



Ekstraordinær frihed

Skolen opfordrer altid til at man holder ferie med sit barn i skolens ferieperioder for at undgå fravær fra undervisningen.

Hvis det ikke er muligt grundet særlige omstændigheder, skal skolens ledelse vurdere om, fraværet kan noteres som lovligt eller ulovligt fravær. Skolelederen træffer sin beslutning ud fra en konkret vurdering, som tager hensyn til både elevens egen skolegang og resten af klassen. Dette sker i samarbejde med klasselæreren.

Uanset afgørelsen har man som forældre ret til at tage sit barn ud af skolen.

Hvis man tager sit barn ud af skolen i forbindelse med ekstraordinær frihed, har man som forældre ansvaret for den manglende undervisning i skolen. Det er ikke lærerens ansvar at sørge for lektier eller ekstra opgaver, så barnet ikke kommer bagud. Forældrene har mulighed for selv at kontakte andre forældre i klassen om skolearbejde eller orientere sig via aula/Meebook.

Sådan søger du om ekstraordinær frihed

Til og med 3 dages ekstra frihed kan godkendes af klasselæreren.

Hvis fraværet strækker sig over 4 eller flere dage skal du sende en besked i aula til skolesekretær Henriette Frederiksen og Henriette Nørtoft Jørgensen, som håndterer henvendelsen og sender efterfølgende en afgørelse.

Beskeden skal indeholde barnets/børnenes navn(e) og de datoer som barnet/børnene er fraværende (til og med).

Du/I vil modtage et svar for at bekræfte modtagelsen af beskeden. Vi prøver så vidt muligt at prioritere disse, men der kan opstå uventede opgaver og situationer, som forhindrer hurtig sagsbehandling. Derfor kan der gå op til 2 uger, før du/I modtager en afgørelse.

Ved en accept af fraværet fra ledelsen, vil kontoret notere det som lovligt fravær i fraværsregistreringen, og du skal som forælder ikke gøre mere.

I tilfælde af afslag medfølger der en begrundelse, som du/I bør læse. Vælger du/I alligevel at tage dit/jeres barn ud af skolen, vil fraværet blive noteret som ulovligt.

Lovgrundlag

[Bekendtgørelse om elevers fravær fra undervisningen i folkeskolen.](#)

Læs selv mere på Undervisningsministeriets hjemmeside om [fraværsregler](#).